



## \* Bendro farmacijos pramonės ir sveikatos priežiūros specialistų darbo supratimas

### Dalijimas žiniomis – geresnė pacientų sveikatos priežiūra



\* Farmacijos pramonė nuolatos glaudžiai bendradarbiauja su sveikatos priežiūros specialistais siekdama bendro tikslo – gerinti pacientų gyvenimą darant medicinos pažangą ir užtikrinant geresnę priežiūrą. Šie ilgalaikiai ir tinkamai reglamentuojami santykiai vaidina esminį vaidmenį vykdant gyvybiškai svarbių vaistų ir jų panaudojimo klinikinėje praktikoje mokslinius tyrimus ir technologinę plėtrą.

\* Šių santykių pagrindas yra dalijimasis žiniomis siekiant pagerinti pacientų gydymo rezultatus. Medikai pramonei suteikia neįkainojamų įžvalgų apie nepatenkintą gydymo poreikį, galimus gydymo sprendimus bei kasdien taikomus klinikinius gydymo būdus. Pramonė savo ruožtu sveikatos priežiūros specialistams suteikia progą formuoti savo gydymo modelį vykdant klinikinių tyrimų programas ir pasinaudoti tarpusavio mokymosi galimybėmis.

### Kaip pramonės ir sveikatos priežiūros specialistai dirba kartu

#### \* Klinikinių tyrimų planavimas, parengimas ir vykdymas

Daug Europos sveikatos priežiūros specialistų savo institucijose dalyvauja kuriant naujus vaistus klinikiniame ir ikiklinikiniame etape. Jie taip gali vaidinti svarbų specialisto vaidmenį kuriant ir atliekant pramonės remiamus klinikinius vaisto tyrimus, o tai reiškia, kad naujoviškų gydymo metodų atradimas ir kūrimas yra naudingas pacientams.

#### \* Patariamąsios tarybos

Pramonė sveikatos priežiūros specialistus nuolatos kviečia dalyvauti medicinos patariamųjų tarybų veikloje, kad padėtų formuoti požiūrį į klinikinius tyrimus ir pasidalytų tiesiogine patirtimi apie vaistų taikymą klinikinėje praktikoje.

### \* Medicininis švietimas

Tam, kad sveikatos priežiūros specialistai galėtų taikyti naujoviškus ir naujus gydymo metodus kasdieninėje darbo praktikoje, jiems gali reikėti specialisto žinių ir naujų įgūdžių. Medicininis švietimas medicinos srities specialistams suteikia galimybę klinikinio darbo patirtimi dalytis su kolegomis ir jį gali finansuoti farmacijos pramonė. Medicininio švietimo renginiai padeda užtikrinti, kad kuo daugiau gydymo centrų Europoje taikytų gerąją klinikinę praktiką pacientų naudai.

### \* Žiniasklaidos veikla

Pasitelkdama žiniasklaidą šviesti visuomenę apie ligas arba informuoti medikus apie gydymo naujoves, pramonė dažnai kviečia sveikatos priežiūros specialistus būti specialistais-atstovais spaudai. Žurnalistai vertina darbo su specialistais galimybes. Šios jiems sudaro sąlygas rašyti tikslesnius ir informatyvesnius straipsnius.

## Geresnė sveikata – bendro pramonės ir sveikatos priežiūros specialistų darbo rezultatas

\* Bendras pramonės ir sveikatos priežiūros specialistų darbas duoda didelės naudos sveikatai Europoje. Per praėjusius penkiasdešimt metų tikėtina gyvenimo trukmė šiame kontinente pailgėjo beveik dešimtmečiu. Toliau dirbdama partnerystėje su medikais Europos farmacijos pramonė siekia ir toliau prisidėti prie stipresnės viso pasaulio žmonių sveikatos ir gerovės.



Europos farmacijos pramonės ir asociacijų federacijos  
(EFPIA) Briuselio biuras  
Leopold Plaza Building \* Rue du Trône 108  
B-1050 Briuselis \* Belgija  
Tel. + 32 (0)2 626 25 55 \*  
[www.efpia.eu](http://www.efpia.eu) \* [info@efpia.eu](mailto:info@efpia.eu)

